13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Outubro de 2018.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Anatécia
Silva Santos Rocha no dia
25/10/2018 (período aquisitivo
2015/2016) e SUSPENDER 02 (dois)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

PORTARIA DPES Nº 940 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Douglas
Admiral Louzada i.) nos dias
05/11/2018 a 07/11/2018 (período
aquisitivo 2014/2015) ii.) nos
dias 08/11/2018 a 21/11/2018
(período aquisitivo 2015/2016) e
SUSPENDER 16 (dezesseis) dias
por imperiosa necessidade do
serviço.

PORTARIA DPES Nº 941 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Gabriela
Larrosa de Oliveira nos dias
05/11/2018 a 21/11/2018
(período aquisitivo 2016/2017) e
SUSPENDER 05 (cinco) dias por
imperiosa necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 942 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a portaria DPES nº 757, de 28 de
agosto de 2018, publicada em 30
de agosto de 2018 no que se refere
às férias da Defensora Pública Dra.
Priscila Libório Barbosa Alonso.

PORTARIA DPES Nº 943 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Priscila
Libório Barbosa Alonso nos dias
22/10/2018 a 24/10/2018, nos dias
17/12/2018 a 19/12/2018 (período
aquisitivo 2017/2018) e SUSPENDER
16 (dezesseis) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 944 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a portaria DPES nº 881, de 04 de
outubro de 2018, publicada em 05
de outubro de 2018 no que se refere
às férias da Defensora Pública Dra.
Sattva Batista Goltara.

PORTARIA DPES Nº 945 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Sattva
Batista Goltara nos dias
22/10/2018 a 26/10/2018, no dia
01/11/2018, nos dias 26/11/2018
a 28/11/2018 (período aquisitivo
2016/2017) e SUSPENDER
05 (cinco) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

PORTARIA DPES Nº 946 DE 22
DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Volme José
de Almeida nos dias 24/10/2018
a 25/10/2018 (período aquisitivo
2017/2018) e SUSPENDER 06 (seis)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 434818

Conselho Superior

RESOLUÇÃO CSDPES Nº. 053,
de 05 de outubro de 2018.

Altera a Resolução CSDPES
nº.001/2013, que dispõe sobre
a criação e reorganização das
Defensorias.

O CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de seu poder normativo,
estabelecido pelo art. 11, III, da
Lei Complementar Estadual n°.
55, de 23 de dezembro de 2004,
com as devidas alterações,
R E S O L V E:
Art. 1º. A Resolução CSDPES nº.
001/2013 fica acrescentada dos
seguintes artigos:
“Art.3º………………………………………
Parágrafo único.
Excepcionalmente, a Defensoria
atuará em varas/juízos aos quais
não estejam vinculados como na
hipótese prevista no §2º do art.24
desta resolução. (NR)

Art.21……………………………………………
………………………………………………………
……………
§1º-A. A Defensoria responsável
pela vara/juízo em que for
distribuída a inicial atuará
assistindo o requerido no caso
de a Defensoria tabelar, que
ordinariamente atuaria, estiver
impedida para atuar em favor
desse. (NR)

Art.24……………………………………………
………………………………………………………
……………
§5º. Na hipótese do §2º, quando
a citação ou intimação se der por
correio, a atribuição da Defensoria
se dará em razão da matéria. (NR)

§6º. Havendo mais de uma
Defensoria com atribuição na
matéria, a distribuição será
realizada pela triagem, onde
houver, e de forma equitativa.
(NR)

Art. 2º. A Resolução CSDPES nº.
001/2013 passa a vigorar com a
seguinte redação:
“Art.21º…………………………………………
§3º. Nas Defensorias das
comarcas de Colatina, Guarapari,
Linhares e São Mateus, o Defensor
com atribuição na Defensoria
vinculada à vara/juízo que,
respondendo por acumulação
na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos, prestar atendimento e
subscrever a inicial, continuará
no pólo ativo e a defesa ficará a
cargo do Defensor desimpedido.
(NR)

Art. 3º. Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 22 de outubro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Presidente do Conselho Superior
da Defensoria Pública

Protocolo 434994

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 637, de 19.10.2018.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação
automática do servidor SAMUEL
PIO VILANOVA RODRIGUES para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 48ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato;
2) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 252/18 e o Ato nº 254/18,
publicados no DIOES em 08.05.18.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 434793

Comarca da Capital

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

SERRA - 6ª VARA CÍVEL
FÓRUM DES. ANTÔNIO JOSÉ

MIGUEL FEU ROSA
AV. CARAPEBUS, N° 226, SÃO
GERALDO, SERRA-ES - CEP:

29163-392

EDITAL DE CITAÇÃO PELO
PRAZO DE 30 DIAS

N° DO PROCESSO: 0019111-
02.2015.8.08.0048
AÇÃO: 40 - Monitória
Requerente: HAROLDO SANTOS
FILHO
Requeridos: ATELIER MOVEIS
PLANEJADOS LTDA., NELSON
GIGANTE DE OLIVEIRA e
FERNANDO JOSE DOMINGOS
TOMAZ

MM. Juiz (a) de Direito da SERRA
- 6ª VARA CÍVEL do Estado do
Espírito Santo, por nomeação na
forma da lei etc.

FINALIDADE

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE
O PRESENTE EDITAL VIREM que
fica(m) devidamente CITADO
(S): Requerido: FERNANDO JOSE
DOMINGOS TOMAZ; Documento
(s): CI: V868334-Z; CPF:
018.217.446-83; E Requerido:
NELSON GIGANTE DE OLIVEIRA;
Documento (s): CI: V868356-P;
CPF: 018.217.546-46, ambos
atualmente em lugar incerto e
não sabido, para, no prazo de 15
(quinze) dias, pagarem a quantia

de R$ 11.884,01 (onze mil,
oitocentos e oitenta e quatro reais
e um centavo) e o pagamento dos
honorários advocatícios em 5%
(cinco por cento) do valor atribuído
à causa, em conformidade com o
artigo 701 do NCPC. Fica (m) o
(s) requerido (s) informado (s)
que o cumprimento do pagamento
no prazo acarretará a isenção do
pagamento de custas processuais,
conforme § 1º do art. 701 do NCPC.

ADVERTÊNCIAS

a) PRAZO: O prazo para
Contestar a presente ação é de
15 (quinze) dias, a partir do prazo
supracitado;
b) PENA: constituir-se-á de pleno
direito o título executivo judicial,
independente de qualquer
formalidade, se não realizado o
pagamento e não apresentados
os embargos previstos no art. 702
do NCPC, observando-se, no que
couber, o Título II do Livro I da
Parte Especial.

E, para que chegue ao
conhecimento de todos, o
presente edital vai publicado na
forma da lei.

Serra-ES, 03/10/2018

ANA MARIA RUFINO
CHEFE DE SECRETARIA

Aut. pelo Art. 60 do Código de
Normas

Protocolo 434589

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
RECREIO VITORIA VEÍCULOS
S.A, torna público que Requereu da
SEMAG/PMG, através do processo
nº 22945/2018, Licença Ambiental
Simplificada - LAS, para a atividade
de OFICINAS MECÂNICAS,
PINTURAS, REPAROS EM GERAL EM
VEÍCULOS, EXCETO COM PINTURA
POR ASPERSÃO, na localidade de
Lagoa Funda, Guarapari - ES.

Protocolo 431894

SAMSA EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES S/A

CNPJ Nº 11.459.926/0001-66
NIRE Nº: 32300031137

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTAORDINÁRIA

DATA, HORA E LOCAL:30 de
maio de 2018, às 08:30 horas,
no município de Linhares, estado
do Espírito Santo, na sede social,
Av. Prefeito Samuel Batista Cruz,
nº 5226, sala 02, Palmital, CEP
29.906-850.PRESENÇA: presente
a totalidade dos acionistas
da Sociedade Empresária
SAMSA EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES S/A.ORDEM
DO DIA:Deliberar sobre a
transformação da companhia
em sociedade limitada.
DELIBERAÇÕES TOMADAS POR
UNANIMIDADE:Foi aprovada, por
unanimidade, a transformação da
sociedade em sociedade limitada,
sendo definido que 1,00 ação da

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 22 de Outubro de 2018 às 23:00:00
Código de Autenticação: d539ac41

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Conselho Superior
	Resolução

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Comarca da Capital
	Edital de Citação

	Publicações de Terceiros